0 ~Y

CAMADA MUNICIPAL DE

 +r SDóRM~.

DECRETO LEGISLATIVO N° 1031, de 22 de setembro de 2025.

Concede a Comenda Mestre Panteca à Senhora
Rosa Maria Brandão, conhecida como Rosinha
do Acordeon.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a Comenda Mestre Panteca à Senhora Rosa Maria
Brandão, conhecida como Rosinha do Acordeon, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à cultura popular, à música tradicional nordestina e à
preservação do folclore sobralense.

2025.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

_____ .._ .
PAÇO DA CÂMAR: • ' CIPAL DE SQ~RAL, em 22 de setembro de

ti ' inhares Ponte Júnior
PRESIDENTE

4  Praça Dom Jerdnimo, S/N - Centro. O  (88) 3212-0470 www.camarasobral.ce.gov.br/ ~ CNPJ: 09.485.046/0001-12